
 
О комиссии по проведению 

Всероссийской переписи населения 
2020 года на территории Орловской 

области 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 7 июня 2019 года N 315 
 
 

О комиссии по проведению Всероссийской переписи 
населения 2020 года на территории Орловской 

области 
 
 
     В целях реализации Федерального закона от 25 января 2002 года N 8-ФЗ 
"О Всероссийской переписи населения", в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 года N 1185 "Об 
образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года"Правительство Орловской 
области постановляет: 

 
     1. Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 
2020 года на территории Орловской области и утвердить ее состав согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 
 
     2. Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской 
переписи населения 2020 года на территории Орловской области согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

 
     3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Орловской области создать комиссии 



муниципальных образований по проведению Всероссийской переписи 
населения 2020 года. 
 
     4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора и Председателя Правительства Орловской области по 
планированию, экономике и финансам Тарасова В.А. 

 
 

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Орловской области 
В.В.СОКОЛОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. Состав комиссии по проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года на 

территории Орловской области 

 
Приложение 1 

к постановлению 
Правительства Орловской области 

от 7 июня 2019 г. N 315 
   

Тарасов 
Вадим Александрович 

- заместитель Губернатора и Председателя 
Правительства Орловской области по планированию, 
экономике и финансам, председатель комиссии 

Устинова 
Тамара Петровна 

- руководитель Территориального органа Федеральной 
службы государственной статистики по Орловской 
области, заместитель председателя комиссии (по 
согласованию) 

Гусарова 
Татьяна Ивановна 

- начальник отдела статистики населения, 
здравоохранения, уровня жизни и обследований 
домашних хозяйств Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по 
Орловской области, секретарь комиссии (по 
согласованию) 

Антонцев 
Сергей Юрьевич 

- член Правительства Орловской области - 
руководитель Департамента экономического развития 
и инвестиционной деятельности Орловской области 

Багринцев 
Вадим Валерьевич 

- начальник управления пресс-службы и 
взаимодействия со средствами массовой информации 
Администрации Губернатора и Правительства 
Орловской области 

Блохин 
Денис Анатольевич 

- член Правительства Орловской области - 
руководитель Департамента строительства, топливно-
энергетического комплекса, жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства 
Орловской области 

Бояров 
Андрей Юрьевич 

- начальник отдела подготовки и призыва граждан на 
военную службу военного комиссариата Орловской 
области (по согласованию) 

Гаврилина - член Правительства Орловской области - 



Ирина Александровна руководитель Департамента социальной защиты, 
опеки и попечительства, труда и занятости Орловской 
области 

Гладков 
Сергей Михайлович 

- первый заместитель начальника Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по 
Орловской области (по согласованию) 

Дмитриева 
Нелли Евгеньевна 

- заместитель руководителя Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по 
Орловской области (по согласованию) 

Кондрашов 
Сергей Николаевич 

- заместитель начальника полиции (по охране 
общественного порядка) Управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Орловской 
области (по согласованию) 

Кравцов 
Илья Павлович 

- директор Управления федеральной почтовой связи 
Орловской области - филиала федерального 
государственного унитарного предприятия "Почта 
России" (по согласованию) 

Краличев 
Игорь Николаевич 

- заместитель главы администрации города Орла - 
начальник финансово-экономического управления (по 
согласованию) 

Крымова 
Татьяна Владленовна 

- член Правительства Орловской области - 
руководитель Департамента образования Орловской 
области 

Маркина 
Людмила Леонидовна 

- председатель Избирательной комиссии Орловской 
области (по согласованию) 

Митин 
Иван Николаевич 

- глава Кромского района, председатель Ассоциации 
"Совет муниципальных образований Орловской 
области" (по согласованию) 

Мартынова 
Татьяна Сергеевна 

- заместитель директора филиала федерального 
государственного унитарного предприятия 
"Всероссийская государственная телевизионная и 
радиовещательная компания" "Государственная 
телевизионная и радиовещательная компания "Орел" 
(по согласованию) 

Мосина 
Ольга Олеговна 

- заместитель начальника Управления по вопросам 
миграции Управления Министерства внутренних дел 



Российской Федерации по Орловской области (по 
согласованию) 

Николаева 
Наталия 
Александровна 

- начальник главного правового управления 
Администрации Губернатора и Правительства 
Орловской области 

Пилипенко 
Александр Витальевич 

- член Правительства Орловской области - 
руководитель Департамента информационных 
технологий Орловской области 

Платонова 
Ольга Юрьевна 

- член Правительства Орловской области - 
руководитель Департамента государственного 
имущества и земельных отношений Орловской 
области 

Полунина 
Людмила Ивановна 

- первый заместитель главы администрации города 
Ливны (по согласованию) 

Сапожникова 
Елена Валентиновна 

- член Правительства Орловской области - 
руководитель Департамента финансов Орловской 
области 

Сухарев 
Сергей Олегович 

- заместитель начальника Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по Орловской области 
(по согласованию) 

Тарарака 
Алексей Викторович 

- заместитель директора Филиала в Брянской и 
Орловской областях публичного акционерного 
общества "Ростелеком" (по согласованию) 

Чернова 
Лариса Ивановна 

- заместитель главы администрации города Мценска по 
экономике и финансам (по согласованию) 

 

 

 

 

 



Приложение 2. Положение о Комиссии по проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года на 

территории Орловской области 

 
 

Приложение 2 
к постановлению 

Правительства Орловской области 
от 7 июня 2019 г. N 315 

I. Общие положения 

 
     1.1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 
года на территории Орловской области (далее - Комиссия) образована для 
обеспечения согласованных действий территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной 
власти Орловской области и органов местного самоуправления 
муниципальных образований Орловской области по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Орловской 
области. 
 
     1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации,Федеральным законом от 25 января 2002 года N 8-ФЗ 
"О Всероссийской переписи населения", другими федеральными законами, 
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 
решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года, Уставом (Основным Законом) 
Орловской области, иными нормативными правовыми актами Орловской 
области, а также настоящим Положением. 

II. Основные задачи Комиссии 

 
     2. Основными задачами Комиссии являются: 
 
     2.1. Обеспечение взаимодействия территориальных органов федеральных 



органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Орловской 
области и органов местного самоуправления муниципальных образований 
Орловской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи 
населения 2020 года на территории Орловской области. 
 
     2.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и 
проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
Орловской области. 

III. Основные функции Комиссии 

 
     3. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач: 
 
     3.1. Осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Орловской 
области. 
 
     3.2. Рассматривает вопрос о готовности к Всероссийской переписи 
населения 2020 года на территории Орловской области и ее оперативных 
результатах. 
 
     3.3. Утверждает организационный план проведения Всероссийской 
переписи населения 2020 года на территории Орловской области. 
 
     3.4. Рассматривает следующие вопросы подготовки и проведения 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Орловской 
области: 
 
     3.4.1. Привлечение организаций различных организационно-правовых 
форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи 
населения 2020 года на территории Орловской области. 
 
     3.4.2. Организация привлечения граждан, проживающих на территориях 
соответствующих муниципальных образований Орловской области, к сбору 
сведений о населении, а также организация обработки указанных сведений. 
 
     3.4.3. Обеспечение помещениями, охраняемыми, оборудованными 



мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, 
привлекаемых к сбору сведений о населении. 
 
     3.4.4. Обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных 
листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года. 
 
     3.4.5. Предоставление необходимых транспортных средств, средств связи 
для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года. 
 
     3.4.6. Уточнение картографических материалов (схематические планы 
городских и сельских поселений, карты административных районов), 
необходимых для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года. 
 
    3.4.7. Привлечение многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг с целью использования их ресурсов 
и помещений для проведения работ по проведению Всероссийской переписи 
населения 2020 года, в том числе предоставление доступа на Единый портал 
государственных услуг для участия в интернет-переписи населения. 
 
     3.4.8. Организация обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор 
сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов 
Всероссийской переписи населения 2020 года. 
 
     3.4.9. Выделение специально оборудованных мест для размещения 
печатных агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи 
населения 2020 года. 
 
     3.4.10. Привлечение сотрудников территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Орловской 
области и органов местного самоуправления муниципальных образований 
Орловской области к участию в переписи населения на Едином портале 
государственных услуг в сети Интернет. 
 
     3.4.11. Осуществление предоставления в соответствии с пунктом 3 статьи 
6 Федерального закона от 25 января 2002 года N 8-ФЗ "О Всероссийской 
переписи населения"административных данных о лицах, зарегистрированных 
по месту жительства и по месту пребывания Управлением по вопросам 
миграции УМВД России по Орловской области, осуществляющим 
регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания 



и месту жительства в пределах Российской Федерации; жилищными, 
жилищно-эксплуатационными организациями, управляющими организациями 
и компаниями, товариществами собственников жилья, органами управления 
жилищными и жилищно-строительными кооперативами; органами местного 
самоуправления, должностные лица, которых осуществляют ведение 
регистрационного учета населения по жилым помещениям государственного, 
муниципального и частного жилищного фонда (поквартирные карточки, 
домовые (поквартирные) книги). 
 
     3.4.12. Организация проведения информационно-разъяснительной работы 
на территории Орловской области. 
 
     3.4.13. Организация поощрения физических и юридических лиц, 
принимавших активное участие в подготовке и проведении Всероссийской 
переписи населения 2020 года. 

IV. Права Комиссии 

 
     4. Комиссия имеет право: 
 
     4.1. Заслушивать на своих заседаниях информацию представителей 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 
органов исполнительной власти Орловской области и органов местного 
самоуправления муниципальных образований Орловской области о ходе 
подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на 
территории Орловской области. 
 
     4.2. Направлять в территориальные органы федеральных органов 
исполнительной власти, органы исполнительной власти Орловской области и 
органы местного самоуправления муниципальных образований Орловской 
области рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской 
переписи населения 2020 года на территории Орловской области. 
 
     4.3. Привлекать в установленном порядке к работе Комиссии 
представителей территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти, органов исполнительной власти Орловской области 
и органов местного самоуправления муниципальных образований Орловской 



области, представителей научных, общественных объединений и 
религиозных организаций, а также средств массовой информации. 
 
     4.4. Создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, 
связанным с решением возложенных на Комиссию задач. 

V. Организация деятельности Комиссии 

 
     5.1. Комиссия формируется на представительной основе. 
 
     5.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 
секретаря и членов Комиссии. 
 
     5.3. В состав Комиссии включаются представители территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, органов 
исполнительной власти Орловской области и органов местного 
самоуправления муниципальных образований Орловской области. В состав 
Комиссии могут включаться представители других государственных органов, 
научных, общественных объединений и религиозных организаций и средств 
массовой информации, которые имеют право совещательного голоса. 
 
     5.4. Председателем Комиссии является заместитель Губернатора и 
Председателя Правительства Орловской области по планированию, 
экономике и финансам. 
 
     5.5. Заместителем председателя Комиссии является руководитель 
Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 
по Орловской области. 
 
     5.6. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии либо в случае 
его временного отсутствия - заместитель председателя Комиссии. В случае 
отсутствия заместителя председателя Комиссии полномочия председателя 
Комиссии осуществляет один из членов Комиссии, назначенный 
председателем Комиссии. 
 
     5.7. Секретарь Комиссии организует подготовку материалов для 
рассмотрения на заседании Комиссии, а также обеспечивает ведение 
протокола заседания Комиссии и направляет его членам Комиссии не 



позднее 2 рабочих дней со дня его подписания. В случае отсутствия 
секретаря Комиссии его полномочия осуществляет один из членов Комиссии, 
назначенный председательствующим на заседании Комиссии. 
 
     5.8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 
одного раза в квартал, в соответствии с ежегодными планами работы. 
Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них 
более половины ее членов. 
 
     5.9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого 
голосования. В случае равенства голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании Комиссии. 
 
     Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, 
который подписывается председательствующим на заседании Комиссии в 
срок не позднее 2 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии. 
 
     По вопросам, требующим решения Председателя Правительства 
Орловской области, Комиссия вносит в установленном порядке 
соответствующие предложения. 
 
     5.10. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, носят 
рекомендательный характер для территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти и органов местного самоуправления 
муниципальных образований Орловской области. 
 


